
 
OSNOVNA ŠKOLA  

BARIŠE GRANIĆA MEŠTRA 

Podspiline 2, 21 320 Baška Voda 

 

KLASA: 602-01/23-01/1 

URBROJ: 2181-298-23-2 

Baška Voda, 28. lipnja 2024. 
 

 

Na temelju članka 16. stavka 6. Zakona o udžbenicima i drugim obrazovnim materijalima za osnovnu i srednju školu (NN 116/18) 

ravnateljica Škole Ružica Radalj dana 28. lipnja  2024. godine donosi: 

 

 

 

 

 

ODLUKU 
o korištenju drugih obrazovnih materijala u šk. g. 2024./2025. godini 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



I.  

 

Ovom Odlukom utvrđuje se popis drugih obrazovnih materijala u šk. god. 2024./2025. redom od prvog do osmog razreda. 
. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predmet Razred Naslov Vrsta izdanja Autori Nakladnik 

 
Priroda i 

društvo 

 
1. 

Priroda, društvo i ja 1, radna 

bilježnica za prirodu i društvo u 

prvom razredu osnovne škole 

 
radna bilježnica 

Mila Bulić, Gordana Kralj, Lidija 

Križanić, Karmen Hlad, Andreja 

Kovač, Andreja Kosorčić 

 
Alfa d.d. 

 
Matematika 

 
1. 

Matematika 1, radna bilježnica za 

matematiku u prvom razredu 

osnovne škole 

 
radna bilježnica 

 
Josip Markovac, Ivana Lović Štenc 

 
Alfa d.d. 

 
Hrvatski jezik 

 
1. 

Čitam i pišem 1, radna bilježnica 

iz hrvatskog jezika za prvi razred 

osnovne škole 

 
radna bilježnica 

 
Pavličević-Franić, Velički, 

Domišljanović 

 
Alfa d.d. 

Katolički 

vjeronauk 
 

 
1. 

 
U Božjoj ljubavi 

 
radna bilježnica 

 
Ana Volf, Tihana Petković 

Nadbiskupski 

duhovni stol – 

Glas Koncila 

 
Informatika 

 
1. 

Mišolovka 1, radna bilježnica iz 

informatike za 1. razred osnovne 

škole 

 
radna bilježnica 

 
Gordana Sokol, Mihaela Mandić, 

Jasmina Purgar, Gordana Lohajner 

 
Udžbenik.hr d.o.o. 

 

Engleski jezik 
 

1. 
New Building Blocks 1 radna 

bilježnica iz engleskoga jezika za 

prvi razred osnovne škole 

 

radna bilježnica 

Kristina Čajo Anđel, Daška 

Domijan, Ankica Knezović, Danka 

Singer  

Profil Klett d.o.o. 

 
Likovna 

kultura 

 
1. 

 

LIKOVNA MAPA 1-2 

 
likovna mapa za 1. i 

2. razred 

  
Profil Klett 



Predmet Razred Naslov Vrsta izdanja Autori Nakladnik 

 
Matematika 

 
2. 

Matematika 2, radna bilježnica za 

matematiku u drugom razredu 

osnovne škole 

 
radna bilježnica 

 
Josip Markovac, Danica Vrgoč 

 
Alfa d.d. 

 
Priroda i društvo 

 
2. 

Priroda, društvo i ja 2, radna 

bilježnica za prirodu i društvo u 

drugom razredu osnovne škole 

 
radna bilježnica 

Mila Bulić, Gordana Kralj, Lidija 

Križanić, Karmen Hlad, Andreja 

Kovač, Andreja Kosorčić 

 
Alfa d.d. 

 
Hrvatski jezik 

 
2. 

Škrinjica slova i riječi 2, radna 

bilježnica iz hrvatskog jezika u 

drugom razredu osnovne škole 

 
radna bilježnica 

 
Škribulja Horvat, Marjanović, 

Mapilele, Gabelica, Težak 

 
Alfa d.d 

 
Katolički 

vjeronauk 

 
2. 

 
U prijateljstvu s Bogom 

 
radna bilježnica 

 
Ana Volf, Tihana Petković 

Nadbiskupski 

duhovni stol – 

Glas Koncila 

 
Informatika 

 
2. 

Mišolovka 2, radna bilježnica iz 

informatike za 2. razred osnovne 

škole 

 
radna bilježnica 

 
Gordana Sokol, Gordana Lohajner, 

Jasmina Purgar, Mihaela Mandić 

 
Udžbenik.hr d.o.o. 

 

Njemački jezik 

 

2 

Jana und Dino 2, radna 

bilježnica njemačkog jezika za 

2. razred osnovne škole, 2. 

godina učenja 

 

radna bilježnica 

Mihael Priesteroth  

Naklada Ljevak 

d.o.o. 

 

Likovna kultura 

 

2. 

 
 

LIKOVNA MAPA 1-2 

likovna mapa za 1. i 

2. razred osnovne 

škole 

  

Profil Klett 



 

 

 

Predmet Razred Naslov Vrsta izdanja Autori Nakladnik 

 
Priroda i društvo 

 
3. 

Priroda, društvo i ja 3, radna 

bilježnica iz prirode i društva za 

3. razred osnovne škole 

 
radna bilježnica 

 
Mila Bulić, Gordana Kralj, Lidija 

Križanić, Marija Lesandrić 

 
Alfa d.d. 

 
Matematika 

 
3. 

Matematika 3, radna bilježnica za 

matematiku u trećem razredu 

osnovne škole 

 
radna bilježnica 

 
Josip Markovac 

 
Alfa d.d. 

 
Hrvatski jezik 

 
3. 

Škrinjica slova i riječi 3, radna 

bilježnica iz hrvatskog jezika u 

trećem razredu osnovne škole 

 
radna bilježnica 

 
Škribulja Horvat, Marjanović, 

Gabelica, Težak 

 
Alfa d.d. 

Katolički 

vjeronauk 

 
3. 

 
U ljubavi i pomirenju 

 
radna bilježnica 

Tihana Petković, Ana Volf, Ivica 

Pažin, Ante Pavlović 

Kršćanska 

sadašnjost 

 
Informatika 

 
3. 

Mišolovka 3, radna bilježnica iz 

informatike za 3. razred osnovne 

škole 

 
radna bilježnica 

 
Gordana Sokol, Mihaela Mandić, 

Jasmina Purgar, Gordana Lohajner 

 
Udžbenik d.o.o. 

Engleski jezik 
 

3. 

New Building Blocks 3, radna 

bilježnica iz engleskoga jezika za 

treći razrede osnovne škole, treća 

godina učenja 

 

radna bilježnica 

Kristina Čajo Anđel, Ankica 

Knezović 

 

Profil Klett 

 

Likovna kultura 

 

3. 

 
 

LIKOVNA MAPA 3-4 

likovna mapa za 3. i 

4. razred osnovne 

škole 

  

Profil Klett 



 

 

 

 

Predmet Razred Naslov Vrsta izdanja Autori Nakladnik 

 
Priroda i društvo 

 
4. 

Priroda društvo i ja 4, radna 

bilježnica za prirodu i društvo u 

četvrtom razredu osnovne škole 

 
radna bilježnica 

Nikola Štambak, Tomislav Šarlija, 

Dragana Mamić, Gordana Kralj, 

Mila Bulić 

 
Alfa d.d. 

 
Matematika 

 
4. 

Matematika 4, radna bilježnica za 

matematiku u četvrtom razredu 

osnovne škole 

 
radna bilježnica 

 
Josip Markovac 

 
Alfa d.d. 

 
Hrvatski jezik 

 
4. 

Škrinjica slova i riječi 4, radna 

bilježnica iz hrvatskog jezika u 

četvrtom razredu osnovne škole 

 
radna bilježnica 

 
Škribulja Horvat, Marjanović, 

Gabelica, Težak 

 
Alfa d.d. 

 

Njemački jezik 

 

4. 

WO IST PAULA? 4, radna 

bilježnica za njemački jezik, 4. 

razred osnovne 

škole, prvi strani jezik 

 

radna bilježnica 

 Ernst Endt, Mishael Koenig, 

Petra Pfeifhofer, Marion 

Schomer, Elzbieta KrulakKempisty, 

Lidia Reitzig, 

Nadine Ritz-Udry u suradnji 

sa Hannelore Pistorius 

 

Profil Klett 

 

Engleski jezik 

 

4. 

Way to go 1, radna bilježnica 

za engleski jezik u četvrtom 

razredu osnovne škole, 1. 

godina učenja 

 

radna bilježnica 

Biserka Džeba, Davorka 

Nekić 

 

Školska knjiga 

d.d 

 

 
Informatika 

 
4. 

Mišolovka 4, radna bilježnica iz 

informatike za 4. razred osnovne 

škole 

 
radna bilježnica 

 
Gordana Sokol, Mihaela Mandić, 

Jasmina Purgar, Gordana Lohajner 

 
Udžbenik d.o.o. 

 
Katolički 

vjeronauk 

 
4. 

 
Darovi vjere i zajedništva 

 
radna bilježnica 

 
Ivica Pažin, Ante Pavlović, Ana 

Volf, Tihana Petković 

 
Kršćanska 

sadašnjost 

 
Likovna kultura 

 
4. 

 

LIKOVNA MAPA 3-4 

likovna mapa za 3. i 

4. razred osnovne 

škole 

  
Profil Klett 



Predmet Razred Naslov Vrsta izdanja Autori Nakladnik 

 

 
Priroda 

 

 
5. 

Priroda 5, radna bilježnica iz 

prirode za 5. razred s 

materijalima za 

istraživačku nastavu 

 

radna bilježnica  

 

 

 
Agić, Banović, Kirac, Lopac Groš 

 

 
Profil Klet d.o.o. 

 

Geografija 

 

5. 

Moja Zemlja 1, radna bilježnica 

za geografiju u 5. razredu 

osnovne škole 

 

radna bilježnica  

 

 
Ivan Gambiroža, Josip Jukić, Dinko 

Marin, Ana Mesić 

 

Alfa 

 
Hrvatski jezik 

 
5. 

Hrvatska krijesnica, radna 

bilježnica za jezik, komunikaciju i 

književnost za V. razred osnovne 

škole 

 
radna bilježnica 

 

Slavica Kovač, Mirjana Jukić, 

Danijela Zagorec 

 

NAKLADA 

LJEVAK d.o.o. 

Povijest 5. POVIJEST 5 radna bilježnica Birin, Galešev, Sokol ALFA 

 

Engleski jezik 

 

5. 

Hello, World! 5, radna bilježnica 

iz engleskoga jezika za peti razred 

osnovne škole, peta godina učenja 

 

radna bilježnica 

 

Ivana Karin, Marinko Uremović 

 

Profil Klett d.o.o. 

Njemački jezik 5. 
Maximal 2, radna bilježnica 
njemačkog jezika za 5. razred 
osnovne škole, druga godina 
učenja 

radna bilježnica 
Julia Katharina Weber, 

Lidija Šober, Claudia Brass, 

Mirjana Klobučar 

Profil Klett d.o.o. 

Katolički 

vjeronauk 
5. 

Učitelju gdje stanuješ?(v 1,38) 
radna bilježnica Mirjana Novak, Barbara Sipina 

Kršćanska 

sadašnjost 

 
Informatika 

 
5. 

 
INFORMATIKA+ 5 

 
radna bilježnica 

Ines Kniewald, Vinkoslav Galešev, 

Gordana Sokol, Vlasta Vlahović, 

Dalia Kager, Hrvoje Kovač 

 
Udžbenik.hr d.o.o. 

Povijest 5. Školski povijesni atlas atlas 
Ante Birin, Tomislav Šarlija, Mario 
Samarin 

Alfa 

 
Likovna kultura 

 
5. 

 

LIKOVNA MAPA 5-6, likovna 

mapa za 5. i 

6. razred osnovne škole  

 

Likovna mapa 

  
Profil Klett 

Tehnička kultura 

 

 

5. 

TK5, radni materijali za vođenje 

vježbi i praktičnog rada iz 

tehničke kulture za peti razred 

osnovne škole 

 

 

Radni materijali 

Fany Bilić, Damir Ereš, Ružica 

Gulam , Ana Majić, Tijana Martić, 

Darko Suman,  

Mato Šimunović, Leon Zakanji, 

Tamara Valčić, Marijan Vinković 

 

Profil Klett 

  



Predmet Razred Naslov Vrsta izdanja Autori Nakladnik 

 
Priroda 

 
6. 

 
Priroda 6, radna bilježnica za 

prirodu u šestome razredu 

 

radna bilježnica 

 

Bendelja, Domjanović, Horvat, 

Lukša, Budić, Culjak, Gudić 

 
Školska knjiga 

 
Informatika 

 
6. 

 
INFORMATIKA+ 6 

 
radna bilježnica 

Ines Kniewald, Vinkoslav Galešev, 

Gordana Sokol, Vlasta Vlahović, 

Hrvoje Kovač 

 
Udžbenik.hr d.o.o. 

 

Katolički 

vjeronauk 

 
6. 

 
Biram slobodu 

 
radna bilježnica 

 
Mirjana Novak, Barbara Sipina 

 

Kršćanska 

sadašnjost 

 

Engleski jezik 

 

6. 

Way to go 3, radna bilježnica 

za engleski jezik u šestom 

razredu osnovne škole, treća 

godina učenja, drugi strani 

jezik 

 

radna bilježnica 

 

Olinka Breka, Zvonka Ivković 

 

Školska knjiga d.d. 

 

Hrvatski jezik 

 

6. 

Hrvatska krijesnica - radna 

bilježnica za jezik, komunkaciju i 

književnost za 6. razred osnovne 

škole 

 

radna bilježnica 

 
Slavica Kovač, Mirjana Jukić, 

Danijela Zagorec 

 
Naklada Ljevak 

d.o.o. 

 
Povijest 

 
6. 

 
POVIJEST 6 

 
radna bilježnica 

 
Birin, Šarlija, Deković 

 
ALFA 

 

Geografija 

 

6. 

Gea 2, radna bilježnica za 

geografiju u šestom razredu 

osnovne škole 

 

 

radna bilježnica 

 
Danijel Orešić, Igor Tišma, Ružica 

Vuk,Alenka, Predrag Kralj 

 

Školska knjiga 

 

Njemački jezik 

 

6. 

 

Logisch! Neu A2.1, Arbeitsbuch 

 

radna bilježnica 

 
Stefanie Dengler, Sarah 

Fleer, Paul Rusch, Cordula 

Schurig 

 

Profil Klett 

d.o.o. 

 

Likovna kultura 

 

6. 

 

LIKOVNA MAPA 5-6 

likovna mapa za 5. i 

6. razred osnovne 

škole 

  

Profil Klett 



Predmet Razred Naslov Vrsta izdanja Autori Nakladnik 

 
Engleski jezik 

 
7. 

Hello, World! 7, radna 

bilježnica iz engleskoga jezika 

za sedmi razred osnovne 

škole, sedma godina učenja 

 
radna bilježnica 

 

Sanja Božinović, Snježana 

Pavić i Mia Šavrljuga 

 
Profil Klett d.o.o 

 
Njemački jezik 

 
7. 

#Deutsch 4, radna bilježnica za 

njemački jezik u sedmom razredu 

osnovne škole, 4. Godina učenja 

 
radna bilježnica 

Alexa Mathias, Jasmina 

Troha, Andrea Tukša 

 
.Školska knjiga 

Povijest 7. POVIJEST 7 radna bilježnica 
Birin, Finek, Finek, Holjevac, 

Katušić, Šarlija 
Alfa 

 
Hrvatski jezik 

 
7. 

Naš hrvatski 7, radna bilježnica 

hrvatskoga jezika u sedmom 

razredu osnovne škole 

 
radna bilježnica 

Anita Šojat, Vjekoslava Hrastović, 

Nada Marguš 

 
Školska knjiga d.d. 

 

Fizika 

 

7. 

Fizika 7, radna bilježnica i pribor 

za istraživačku nastavu fizike u 

sedmom razredu osnovne škole 

 

radna bilježnica 

Mijo Dropuljić, Sandra 

Ivković,Tanja Paris,IvaPetričević, 

Danijela Takač, Senada 

Tuhtan,Ivana Zakanji 

 

Profil Klett d.o.o. 

 

Informatika 

 

7. 

 

INFORMATIKA+ 7 

 

radna bilježnica 

Ines Kniewald, Vinkoslav Galešev, 

Gordana Sokol, Vlasta Vlahović, 

Dalia Kager, 

 

Udžbenik.hr d.o.o. 

Katolički 

vjeronauk 

 

7. 
 

Neka je Bog prvi 
 

radna bilježnica 
Josip Periš, Marina Šimić, Ivana 

Peričić 

Kršćanska 

sadašnjost 

 
Biologija 

 
7. 

 
Biologija 7, radna bilježnica za 

prirodu u sedmome razredu 

 

radna bilježnica 
Bebdelja, Domjanović, Horvat, 

Lukša, Roščak, Gudić 

 
Školska Knijga 

 

 
Kemija 

 

 
7. 

 

 
Kemija 7 radna bilježnica kemiju  

u 7. razredu osnovne škole 

 
 
 
radna bilježnica 

 
 

Lukić, Marić-Zerdun, 

Varga,Trenčevska,Rupčić Petelinec 

 

 
Školska Knijga 

 

Geografija 

 

7. 

Gea 3, radna bilježnica za 

geografiju u sedmom razredu 

osnovne škole 

 

radna bilježnica 

 
Danijel Orešić, Igor Tišma, Ružica 

Vuk, Alenka Bujan 

 

Školska knjiga 

Likovna kultura 7. LIKOVNA MAPA 7-8 
likovna mapa za 7. i 

8. razred osnovne 

škole 

 
Profil Klett d.o.o. 



 

Predmet 

 

Razred 

 

Naslov 

 

Vrsta izdanja 

 

Autori 

 

Nakladnik 

 

 
Tehnička kultura 

 

 
8. 

TK 8, radni materijali za 

izvođenje vježbi i praktičnog rada 

iz tehničke kulture za osmi razred 

osnovne škole 

radni materijali za 

izvođenje vježbi i 

praktičnog rada iz 

tehničke kulture za 

osmi razred osnovne 

škole 

Damir Čović, Valentina Dijačić, 

Krešimir Kenfelj, Tome Kovačević, 

Sanja Prodanović Trlin, Darko Suman, 

Alenka Šimić, Ivica Šimić, Marijan 

Vinković, Dragan Vlainić 

 

 
Profil Klett d.o.o. 

 
Fizika 

 
8. 

POKUSI - FIZIKA 8, radna 

bilježnica Fizika oko nas 8 s 

radnim listovima i priborom za 

izvođenje pokusa 

 
radna bilježnica 

 

Vladimir Paar, Tanja Ćulibrk, 

Mladen, Klaić, Sanja Martinko, 

 
Školska knjiga 

 
Njemački jezik 

 
8 

LOGISCH! NEU A2+, radna 

bilježnica za njemački jezik, 8. 

razred osnovne škole, prvi strani 

jezik 

 
radna bilježnica 

 

Stefanie Dengler, Sarah 

Fleer, Paul Rusch, Cordula 

Schurig 

 
Profil Klett 

d.o.o. 

 
Engleski jezik 

 
8. 

Way to go 5, radna bilježnica za 

engleski jezik u osmom razredu 

osnovne škole, 5. godina učenja 

 
radna bilježnica 

Zvonka Ivković 

 
Školska knjiga d.d 

 

Biologija 8. Biologija 8, radna bilježnica za 

biologiju u osmome razredu 

 

radna bilježnica 
Bendelja, Lukša, Orešković, Pavić, 

Pongrac, Roščak 
Školska knjiga d.d 

Povijest 8. Povijest 8 radna bilježnica Kačić, Racić, Racić Alfa 

 

Hrvatski jezik 

 

8. 

Naš hrvatski 8, radna bilježnica 

za hrvatski jezik u osmome 

razredu osnovne škole 

 

radna bilježnica 
Anita Šojat, Vjekosalva Hrastović, 

Nada Marguš 

 

Školska knjiga d.d. 

Katolički 

vjeronauk 
8. Ukorak s Isusom radna bilježnica 

Josip Periš, Marina Šimić, Ivana 

Peričić 

Kršćanska 

sadašnjost 

 
Informatika 

 
8. 

 
INFORMATIKA+ 8 

 
radna bilježnica 

Ines Kniewald, Vinkoslav Galešev, 

Gordana Sokol, Vlasta Vlahović, Dalia 

Kager, Hrvoje Kovač, Nadica Kunštek 

 
Udžbenik.hr d.o.o. 

 
Kemija 

 
8. 

Kemija 8, radna bilježnica za 

kemiju u osmom 

razredu osnovne škole 

 

radna bilježnica Lukić, Marić-Zerdun, Varga, 

Krmpotić-Gržančić 

 
Školska knjiga 

 
Geografija 

 
8. 

Gea 4, Radna bilježnica za geografiju 

u osmom razredu osnovne škole 
radna bilježnica Danijel Orešić, Igor Tišma, Ružica 

Vuk, Alenka Bujan 

 
Školska knjiga 

Likovna kultura 8. 
 

LIKOVNA MAPA 7-8 
likovna mapa za 7. i 

8. razred osnovne 

škole 

 

Profil Klett d.o.o. 

 

 



 

II. 

  

Ova Odluka priložit će se Školskom kurikulumu za šk. god. 2024./2025. 

 

 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči i mrežnoj stranici Škole. 

 

 

 

                                                                                                                                                                          

 

                                                                                                                                                                RAVNATELJICA 

 

       ___________________ 

Ružica Radalj, dipl. uč. 


